BUDGET 2024 - PEV Suisse
CHARGES

Imprimés et matériel publicitaire
Akzente/accents

Elections et votations

Publicité et RP

Traductions

Campagne d'image

Frais de personnel

Organes

Séances

Recherche de membres

Frais de représentation
Formation continue du personnel
Loyer et frais accessoires
Matériel de bureau
Photocopies et frais de port
Téléphone et internet

Sites internet

Assurances et redevance radio
Licences informatiques

Divers

Equipements

Provisions
Cotisations

Elections

TOTAL CHARGES

Comptes 2021

5'369.69
34'748.57
35'907.47
7'881.35
5'854.87
9'000.00
467'291.60
13'318.17
27'025.41
7'953.15
2'093.30
7'522.50
35'917.07
7'355.70
49'752.51
2'334.60
1'703.40
950.95
11'832.49
2'871.20

2'430.80

70'000.00
2'000.00
0.00

811'114.80

Comptes 2022

4'186.45
33'730.83
67'133.67
13'007.96

335.36
0.00
488'458.10
20'863.01
27'123.10

1'169.31

1'993.91

5'000.00
35'497.25

8'575.45
57'911.26

2'786.20

671.05
813.65

7'635.32

1'823.23

5'816.85

73'000.00
1'000.00
0.00

858'531.96

Budget 2023 Budget 2024 Remarques

5'000.00
31'000.00
0.00
5'000.00
500.00
0.00
542'500.00
13'000.00
27'000.00
8'000.00
3'000.00
12'000.00
40'000.00
5'000.00
33'000.00
3'000.00
2'000.00
1'500.00
8'000.00
3'000.00
6'000.00

0.00
3'000.00
335'000.00

1'086'500.00

4'000.00
31'000.00
5'000.00
5'000.00
500.00
0.00
532'500.00
19'000.00
27'000.00
8'000.00
3'000.00
8'000.00
40'000.00
5'000.00
30'000.00
3'000.00
2'000.00
1'000.00
8'000.00
2'500.00
6'000.00

20'000.00
1'000.00
0.00

761'500.00

Réseaux sociaux (2'000.-), publicités (2'000.-), divers

Frais DG, CP, AD

Club1000, Réseau PME, PEV Femmes, Romandie, JPEV, CP
Cadeaux aux nouveaux membres, stands lors d'événements
Frais des collaborateurs



PRODUITS

Cotisations centrales

Contributions des organes

Dons regus

Revenu du capital

Contributions a la gestion des adresses
Ventes de matériel, prestations et ports
Ventes d'insertions publicitaires
Abonnements a Akzente/accents
Elections fédérales

Votations et actions

Prélévement du fonds électoral

Appel de fonds année électorale
Dissolution du fonds du Jubilé
Revenus exceptionnels

TOTAL PRODUITS

BENEFICE

Comptes 2021

545'725.08
90'252.00
51'981.75

64.19
4'378.00
31'399.37
14'809.00
66'004.00
0.00
7'460.21
0.00

0.00

0.00

0.00

812'073.60

958.80

Comptes 2022 Budget 2023 Budget 2024 Remarques

536'164.66
90'252.00
46'058.10

45.00
4'348.00
76'608.65
18'045.80
62'972.00
0.00
25'500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

859'994.21

1'462.25

520'000.00
90'000.00
20'100.00

0.00
4'300.00
48'000.00
12'000.00
62'000.00
20'000.00
0.00

200'000.00
30'000.00

0.00
60'000.00

1'066'400.00

-20'100.00

540'000.00 Adaptations aux chiffres de 2023

60'000.00 Contribution du groupe parlementaire (désormais seulement 3 CN)

20'100.00
0.00

4'300.00 Contributions des partis cantonaux (1.- par membre)

44'000.00
12'000.00

62'000.00 dont 60'000.- provenant des cotisations centrales au titre des abonnements

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

742'400.00

-19'100.00



